UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SCT-QLTM          Quảng Trị, ngày        tháng       năm 2022

V/v đăng ký nhu cầu vốn thực

hiện Đề án Chuyển đổi số tỉnh

Quảng Trị đến năm 2025,

định hướng đến năm 2030

Kính gửi: Sở Thông tin và Truyển thông

Ngày 18/02/2022, Sở Công Thương nhận được Công văn số 137/STTTT-

BCVT&CNTT của Sở Thông tin và Truyển thông về việc đăng ký nhu cầu

vốn thực hiện Đề án Chuyển đổi số tỉnh Quảng Trị đến năm 2025, định hướng

đến năm 2030. Căn cứ nội dung nhiệm vụ được giao tại Nghị quyết số 02-NQ-

TU ngày 04/11/2021 của Tỉnh ủy Quảng Trị về chuyển đổi số tỉnh Quảng Trị

đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; Sở Công Thương tổng hợp nhu cầu

bố trí kinh phí nhằm hỗ trợ phát triển thương mại điện tử (TMĐT) và chuyển

đổi số trong lĩnh vực năng lượng trên địa bàn tỉnh Quảng Trị đến năm 2025

như sau (Phụ lục đính kèm).

Sở Công Thương đề nghị Sở Thông tin và Truyển thông tổng hợp, trình

UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Nguyễn Hữu Hưng;

- Lưu: VT, QLTM.

 KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Hưng

PHỤ LỤC
(Kèm theo Công văn số        /SCT-QLTM  ngày     /02/2022 của Sở Công

Thương)

TT Tên nhiệm vụ Nhu

cầu

vốn

(triệu

đồng)

Nguồn vốn

Đầu

tư

phát

triển

Sự

nghiệp

Hợp pháp khác
(gồm vốn TW, vốn

XHH, vốn kêu gọi

từ các tổ chức...)

I Phát triển nguồn nhân lực 600  600 0

1 Đào tạo nâng cao nghiệp vụ chuyên

môn cho cán bộ phụ trách Công

nghệ thông tin của cơ quan quản lý

nhà nước và doanh nghiệp trong

việc tiếp cận lĩnh vực TMĐT

300  300 0

2 Tổ chức các Hội nghị tập huấn về

TMĐT cho thanh niên khởi nghiệp

trên địa bàn tỉnh

300  300 0

II Hỗ trợ phát triển thương mại

điện tử

700  580 120

1 Giải pháp liên kết Sàn GD TMĐT

tỉnh Quảng Trị với các Sàn TMĐT

các tỉnh thành phố trong nước…

300  300 0

2 Tổ chức triển lãm trực tuyến trên

sàn thương mại điện tử tỉnh Quảng

Trị

400  280 120

III Thúc đẩy chuyển đổi số tại các

doanh nghiệp

700  550 150

1 Hỗ trợ các doanh nghiệp đủ điều

kiện và khả năng tham gia vào các

sàn TMĐT lớn của thế giới như

Amazon, Alibaba...

500  350 150

2 Tập huấn giải pháp chuyển đổi số

trong Doanh Nghiệp áp dụng lĩnh

vực thương mại – Chuyển đổi số

200  200 0

IV Chuyển đổi số trong lĩnh vực

năng lượng

2.000 1.000 1.000

1 Số hóa mô hình quản lý nhà nước

về sử dụng năng lượng điện tiết

kiệm và hiệu quả trên địa bàn tỉnh

Quảng Trị

2.000 1.000 1.000

2 Chuyển đổi số trong hoạt động phát

điện, truyền tải, phân phối và bán

điện nhằm đảm bảo các tiêu chuẩn

kỹ thuật hiện hành, hướng đến tự

động hóa công tác giám sát, quản

lý, vận hành, bảo đảm an toàn, kinh

doanh điện năng và cung cấp dịch

vụ điện thông minh, nâng cao hiệu

quả hoạt động điện lực trên địa bàn

tỉnh

   Kinh phí doanh

nghiệp

 TỔNG CỘNG (I+II+III+IV) 4.000 1.000 2.730 270

(Bằng chữ: Bốn tỷ đồng chẵn)./.

		2022-02-23T14:09:52+0700

		2022-02-23T14:16:22+0700

		2022-02-23T14:16:22+0700

		2022-02-23T14:16:22+0700

		2022-02-23T14:16:22+0700